指定時間

進入禁止

駐車スペース

 令和３年５月２８日

保護者様

                                      神埼市立西郷小学校

                                     校長  遠藤 浩幸

校内への自動車乗り入れについて（お願い）

日頃より本校の教育にご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

さて，児童の登下校時において，校内で送迎車両と児童が接触しそうになったり，送迎車がスピー

ドを出して走行をされたりすることがあり，児童の安全が十分に確保されていない状況です。

そこで，校内への自動車の乗り入れについて下記（赤色ゾーン･･･常時進入禁止／黄色ゾーン･･･

7:30～8:30及び 14:30～16:30の間は正門からの進入禁止）のように統一したいと考えます。これに

つきましては，送迎をされるご家族（お祖父様やお祖母様等）にも必ずお伝えください。児童の安全

を確保するために是非ともご理解とご協力をいただきたく存じます。

なお，お子様のけが等で校内への自動車の乗り入れが必要な場合は，学校へご連絡くだされば対

応いたしますのでよろしくお願いします。

記

赤色ゾーン 原則として常時進入禁止です。緊急時や早退等のお迎えの場合は除きます。

黄色ゾーン 7:30～8:30及び 14:30～16:30の間は，正門からの進入禁止です。

青色ゾーン やむを得ない理由により指定時間内にお迎えがある場合の駐車スペースです。

※大雨等の緊急時につきましてはこの限りではありません。その都度連絡いたします。

※校内での事故等については責任を負えませんので，進入可能な時は最徐行で安全運転をお願いします。

学校北側道路

                         運動場

常時進入禁止（運動場）

常時進入禁止（校舎北側）

 児童

クラブ

校舎

講堂

指定時間進入禁止

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbook.paperdriver-navi.com%2Fcontents%2F529&psig=AOvVaw2ehblqMVQhG472AGhXlKKx&ust=1621507733183000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDSwPrI1fACFQAAAAAdAAAAABAJ